[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 октября 2014 года № 710

Об утверждении  показателей  эффективности  деятельности учреждений  культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010 года № 1165-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской области», Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 28 июня 2013 г. № 920 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников», Письмом Министерства культуры Российской Федерации от 5 августа 2014 г. № 166-01-39/04-НМ, Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный», утвержденного решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 17.09.2010 г. № 46/19, руководствуясь п.п. 29, 32 п. 6 ст. 27.1 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить показатели  эффективности  деятельности муниципальных  учреждений культуры городского округа ЗАТО Свободный и критерии оценки эффективности работы их руководителей (прилагаются).
2. Утвердить  Положение о выплатах стимулирующего характера  руководителям муниципальных учреждений культуры городского округа ЗАТО Свободный (прилагается).
3. Утвердить  состав комиссии по оценке  выполнения   показателей     эффективности  деятельности муниципальных  учреждений  культуры (прилагается).
4. Признать  утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 06.05.2014 г. № 311 «Об утверждении Положения о стимулировании руководителей учреждений культуры и искусства городского округа ЗАТО Свободный».
5.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
И.о. главы администрации
А.В. Соколов.